[image: image1.jpg]

СОВЕТ

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района
РЕШЕНИЕ

от 20.09.2023                                                                                            № 54/3
станица Полтавская

О рассмотрении протеста прокуратуры Красноармейского района
на решение Совета Полтавского сельского поселения
Красноармейского района от 22 декабря 2021 г. № 31/5
 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Полтавского сельского поселения Красноармейского района»
Рассмотрев протест исполняющего обязанности прокурора Красноармейского района от 25 августа 2023 г. № 7-02-2023/Прдп659-23-20030033 на решение Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 22 декабря 2021 г. № 31/5 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Полтавского сельского поселения Красноармейского района», руководствуясь частью 2 статьи 23 Федерального закона от 17 января 1992 г. № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», Совет Полтавского сельского поселения Красноармейского района РЕШИЛ:

1. Протест исполняющего обязанности прокурора Красноармейского района от 25 августа 2023 г. № 7-02-2023/Прдп659-23-20030033 на решение Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 22 декабря 2021 г. № 31/5 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Полтавского сельского поселения Красноармейского района» удовлетворить.

2. Поручить администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района подготовить на следующую очередную сессию Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района проект решения «О внесении изменений в решение Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 22 декабря 2021 г. № 31/5 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Полтавского сельского поселения Красноармейского района», соответствующий нормам действующего законодательства.

3. Направить настоящее решение в прокуратуру Красноармейского района.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по законности, охране прав и свобод граждан и вопросам общественных объединений Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района (Шрамков А. А.).

5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Совета Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                    Н. Б. Минаева